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Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Wattens 

vom 19.05.2022 

Tarife für Veranstaltungen im Festsaal im Mehrzweckgebäude Oberdorf, im Saal 

Karwendel im Haus am Kirchfeld, im Laboratorium und Raum ohne Namen im Museum 

Wattens; Neufestsetzung ab 01.09.2022 

 

 

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Wattens hat in der Sitzung am 19.05.2022 einstimmig beschlossen, 

das Benützungsentgelt für die Veranstaltungsräumlichkeiten im Mehrweckgebäude Oberdorf, Saal 

Karwendel (Haus am Kirchfeld) und Museum Wattens ab 01.06.2022 wie folgt neu festzusetzen: 

 

Mehrzweckgebäude Oberdorf 

 

Festsaal gesamt bis max. 3 Uhr: 

Stundentarif € 68,00 

Halbtags bis 5 Stunden € 260,00 

Ganztags 08.00-18.00 Uhr € 525,00 

Veranstaltungen: 18.00 Uhr bis max. 03.00 Uhr € 630,00 

 

Saalteil I (76,5 m²): 
 

Saalteil II (155,70 m²): 

Stundentarif €   20,00 

 

Stundentarif bis 18.00 Uhr €   40,00 

halbtags bis 5 Stunden €   84,00 halbtags bis 5 Stunden € 168,00 

ganztags (8:00-18:00 Uhr) € 155,00 ganztags (8:00-18:00 Uhr) € 290,00 

 

Küche pro Veranstaltung € 110,00 

Reinigungspauschale € 100,00 

Kaution bei Veranstaltungen € 500,00 

 

Für Auswärtige ist ein Aufschlag von 100 % der jeweils festgelegten Benützungsentgelte zu leisten. 
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Haus am Kirchfeld 

 

Haus am Kirchfeld – Saal Karwendel: 

Stundentarif € 68,00 

Halbtags bis 5 Stunden € 315,00 

Ganztags (08:00-18:00 Uhr) €  525,00 

 

Reinigungspauschale € 50,00 

 

Für Auswärtige ist ein Aufschlag von 100 % der jeweils festgelegten Benützungsentgelte zu leisten. Die 

Preise verstehen sich exkl. 20 % MwSt.. 

 

 

Museum Wattens 

 

Museum – Laboratorium: 
 

Museum - Raum ohne Namen: 

Stundentarif 10-17.00 Uhr €   50,00 

 

Stundentarif 10-17.00 Uhr €   20,00 

halbtags bis 4 Stunden € 190,00 halbtags bis 5 Stunden €   73,00 

ganztags 10-17.00 Uhr € 315,00 ganztags 10-17.00 Uhr € 125,00 

Stundentarif nach 17 Uhr €   63,00 Stundentarif nach 17 Uhr €   32,00 

 

Reinigungspauschale € 50,00 

 

Für Auswärtige ist ein Aufschlag von 100 % der jeweils festgelegten Benützungsentgelte zu leisten. Die 

Preise verstehen sich exkl. 20 % MwSt.. 

 

 

Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister 

(MMag. Lukas Schmied) 

 

 An Amts/Kundmachungstafel  

 angeschlagen am     

 abgenommen am     

 

Verteiler: 

Amtstafel, 

Amtsleiterin, 

Finanzverwaltung, 

Museum Wattens, 

Mehrzweckgebäude Oberdorf, 

Haus am Kirchfeld. 

 


